

Jaworzno, 17 kwietnia 2024 r.

**Wykonawcy, zainteresowani udziałem  
w postępowaniu o udzielenie  
zamówienia publicznego**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Poprawa efektywności energetycznej Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie wraz z instalacją urządzeń do wentylacji.**

I. Informuję, iż do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postanowień specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) (Pzp), przekazuję stosowne wyjaśnienia.

**Pytanie 1:**

Według naszych obliczeń wydajność central wentylacyjnych zgodnie z ilością pomieszczeń oraz ich przeznaczeniem jest zdecydowanie za mała w porównaniu do wydajności central wentylacyjnych opisanych w dokumentacji dołączonej do przetargu. Z powodu zbyt małej wydajności central, agregaty chłodnicze do central wentylacyjnych również będą miały zbyt małą moc. Bardzo proszę o sprawdzenie i wyjaśnienie rozbieżności oraz informację jaką wydajność central wentylacyjnych oraz moc agregatów chłodniczych należy przyjąć do wyceny."

**Odpowiedź:**

Wydajność central wentylacyjnych została opisana w tabelach znajdujących się w punkcie „1.6 Zakres przedmiotu zamówienia” Programu Funkcjonalno-Użytkowego. Za wentylację w każdym z zespołów nawiewno-wywiewnych odpowiadać będzie osobna centrala wentylacyjna z freonowym agregatem chłodniczym. Do wyceny należy przyjąć urządzenia o przyjętych parametrach w PFU.

**Pytanie 2**

W jakich godzinach i w jakim trybie można prowadzić roboty budowlane na bloku operacyjnym, przy założeniu, że praca bloku operacyjnego nie będzie przerywana?

**Odpowiedź:**

Roboty budowlane należy wykonać po wcześniejszym uzgodnieniu z działem technicznym oraz służbami medycznymi - zgodnie z zapisami SWZ

**Pytanie 3**

Czy teren wokół budynku bloku operacyjnego jest przystosowany do wjazdu ciężkiego dźwigu?

**Odpowiedź:**

Tak teren wokół budynku bloku operacyjnego jest przystosowany do wjazdu ciężkiego dźwigu. Wjazd ciężkiego sprzętu oraz jego rodzaj jest możliwy po wcześniejszym uzgodnieniu z działem technicznym Szpitala.

**Pytanie 4**

W jaki sposób ma być realizowany monitoring central wentylacyjnych oraz agregatów, jakie parametry mają być kontrolowane?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapisy SWZ jasno określają sposób połączenia z centralą na zasadzie zdalnego dostępu czyli możliwości zmiany parametrów pracy a nie monitoringu czyli podglądu.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejących konstrukcji wsporczych pod centrale, agregaty? Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie konstrukcji lekkich, niekotwionych typu big foot?

**Odpowiedź:**

Zmawiający potwierdza możliwość wykorzystania istniejących konstrukcji wsporczych. Wymagane jest przeprowadzenie oceny stanu technicznego konstrukcji po zdemontowaniu istniejących urządzeń oraz jej zabezpieczenie antykorozyjne. Sposób montażu zgodnie z opracowanym przez Wykonawcę projektem – należy wziąć pod uwagę, że dach budynku jest wykonany z membrany, niedopuszczalne uszkodzenie powłoki.

**Pytanie 6**

Czy Zamówienie obejmuje montaż drabiny dostępowej na dach budynku bloku operacyjnego?

**Odpowiedź:**

Tak, zamówienie obejmuje montaż drabiny dostępowej na dach budynku bloku operacyjnego. Drabina ma zostać zabezpieczona przed dostępem osób niepowołanych i wykonana zgodnie z przepisami BHP.

**Pytanie 7**

Czy należy wymienić kratki wywiewne na blokach operacyjnych?

**Odpowiedź:**

Tak - należy wymienić kratki wywiewne na salach operacyjnych w taki sposób aby nie naruszyć struktury ścian ze stali nierdzewnej na salach.

**Pytanie 8**

Prosimy o przedstawienie bilansu elektrycznego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w załączniku udostępnia rozkład mocy urządzeń, które zostały zamontowane podczas budowy w 2008 r. Bilans mocy dla nowych urządzeń wykona Wykonawca w fazie „projektuj”.

**Pytanie 9**

Prosimy o podanie sprężu istniejących central wentylacyjnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją określającą spręż central.

**Pytanie 10**

Czy urządzenia po demontażu należy zutylizować, czy przekazać Inwestorowi?

**Odpowiedź:**

Urządzenia po demontażu należy przekazać Inwestorowi

**Pytanie 11**

10. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oddzielnych do każdej centrali agregatów wody lodowej z funkcją grzania, czy wyłącznie agregaty freonowe z funkcją grzania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania agregatów wody lodowej.

NACZELNIK  
Wydziału  
Zamówień Publicznych i Umów  
Mariusz Kosiak  
Agata Nowak  
główny specjalista  
w Wydziale  
Zamówień Publicznych i Umów

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Łukasz Kolarczyk  
Zastępca Prezydenta Miasta